С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  Ф И Л Ё В С К И Й  П А Р К

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2024 г.  № 14/3

О согласовании установки
ограждающего устройства на
придомовой территории
многоквартирного дома по адресу:
ул. Олеко Дундича, д.27

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и
постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке
установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев
решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по
адресу: ул. Олеко Дундича, д.27, Совет депутатов муниципального округа
Филёвский парк решил:

1. Согласовать установку ограждающего устройства (одного автоматического
шлагбаума) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Олеко
Дундича, д.27, для регулирования въезда и выезда на придомовую территорию
транспортных средств, в соответствии с проектом размещения ограждающего
устройства (приложение), при условии соблюдения требований пунктов 9.1, 9.2
Порядка установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве,
утверждённого постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-
ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве»,
и заключения договора между компанией оператором ограждающих устройств и
управляющей компанией, обслуживающей многоквартирный дом по адресу: ул. Олеко
Дундича, д.27 на проведение работ по восстановительному благоустройству.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, управу района Филёвский парк города Москвы
и лицу, уполномоченному на представление интересов собственников помещений в
многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающих устройств
и их демонтажем.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Филёвский парк
www.filipark.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Филёвский парк Зиновьева Э.К.

Глава муниципального округа

Филёвский парк                                                                                           Э. К. Зиновьев

http://www.filipark.ru/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа

Филёвский парк

от 26 ноября 2024 года № 14/3

Проект и схема размещения ограждающего устройства на объекте по

адресу: Москва, ул. Олеко Дундича, дом 27

Схема размещения шлагбаума

Тип шлагбаума:
Электромеханический подъёмный Nice Wide S, с шириной перекрываемого

проезда 4 м. Оснащен вызывной панелью и видеокамерой для осуществления

диспетчеризации.

Шлагбаум автоматический с электромеханическим приводом поднятия и опускания

стрелы. Шлагбаум состоит из алюминиевой стрелы и стальной стойки, установленной на

бетонное основание и закрепленной болтами, вмонтированными в бетонное основание.

В стойке шлагбаума находится электромеханический привод, а также блок электронного

управления. Привод, перемещающий стрелу, состоит из электродвигателя, редуктора, а также

двух пружин, балансирующих вес стрелы. Шлагбаум снабжен регулируемым устройством

безопасности, а также устройством фиксации стрелы в любом положении и ручным

«расцепителем» для работы в случае отсутствия электроэнергии.

Режим работы шлагбаумов круглосуточный. Обеспечивается круглосуточный и

беспрепятственный проезд на придомовую территорию пожарной техники, транспортных

средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, организаций газового

хозяйства и коммунальных служб. Круглосуточная связь с диспетчером для

беспрепятственного проезда специальных и коммунальных служб обеспечивается через

вызывную панель. Диспетчер имеет возможность удаленно вести диалог с проезжающими на

придомовую территорию автомобилями, а также имеет возможность удаленно открывать и

закрывать шлагбаум. Система связи с диспетчером работает следующим образом: Сотрудник,

подъезжающий к шлагбауму, нажимает на кнопку вызывной панели, далее диспетчер опознаёт

автомобиль с помощью камеры видеонаблюдения. Если диспетчер подтверждает визуально,

что это автомобиль является спецтранспортом (пожарная спецтехника; транспортные средства

правоохранительных органов; транспортные средства скорой медицинской помощи; а также

транспорт организаций газового хозяйства и коммунальных служб), проезд разрешается и

диспетчер открывает шлагбаум. Диспетчеры работают круглосуточно.